（www.cninfo.com.cn）

关于公司控股股东部分股份解除质押的公告 2024 年 05 月 21 日
巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）

关于公司 2021 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个解除限售

期解除限售条件成就的公告
2024 年 05 月 28 日

巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）

关于 2021 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个解除限售期解

除限售股份上市流通的提示性公告
2024 年 06 月 01 日

巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）

关于高级管理人员减持计划实施完成的公告 2024 年 06 月 01 日
巨潮资讯网

www.cninfo.com.cn）

关于完成董事会、监事会、管理层换届暨部分董事、监事、高级管理

人员离任的公告
2024 年 06 月 14 日

巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）

关于公司控股股东部分股份补充质押的公告 2024 年 06 月 15 日
巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）

关于公司全资子公司获得采矿权的公告 2024 年 06 月 20 日
巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）

四川发展龙蟒股份有限公司   2024 年半年度报告全文

 58

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、2024 年 6 月，公司全资子公司南漳龙蟒通过竞拍获得湖北省南漳县郭家湾矿区建筑石料用灰岩

矿采矿权，将增加南漳龙蟒矿石原料储备，有利于提升南漳龙蟒的市场竞争力，符合公司“矿化一体”发

展战略。2024 年 8 月，南漳龙蟒已办理完毕郭家湾矿区采矿权登记手续，并取得了南漳县自然资源和

规划局核发的《中华人民共和国采矿许可证》。

2、报告期，根据公司业务发展需要，公司全资子公司龙蟒大地将控股子公司将持有的四川龙新化

工科技有限公司 51%股权全部出让。截至 2024 年 6 月 30 日，该股权转让事宜已完成交割，四川龙新化

工科技有限公司不再纳入本公司合并财务报表。

四川发展龙蟒股份有限公司   2024 年半年度报告全文

 59

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 526,649,242 27.84% 0 0 0 -2,149,663 -2,149,663 524,499,579 27.73%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 510,474,052 26.98% 0 0 0 0 0 510,474,052 26.99%

3、其他内资持股 16,175,190 0.86% 0 0 0 -2,149,663 -2,149,663 14,025,527 0.74%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 16,175,190 0.86% 0 0 0 -2,149,663 -2,149,663 14,025,527 0.74%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,365,307,152 72.16% 0 0 0 1,609,663 1,609,663 1,366,916,815 72.27%

1、人民币普通股 1,365,307,152 72.16% 0 0 0 1,609,663 1,609,663 1,366,916,815 72.27%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,891,956,394 100.00% 0 0 0 -540,000 -540,000 1,891,416,394 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，公司总股本减少 54 万股，由 1,891,956,394 股减至 1,891,416,394 股，具体原因为：公司

完成 2020 年限制性股票激励计划 52 万股限制性股票的回购注销；完成 2021 年限制性股票激励计划 2

万股限制性股票的回购注销，以上工商变更登记手续于 2024 年 3 月 28 日完成。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司于 2024 年 1 月 18 日召开了第六届董事会第四十五次会议和第六届监事会第三十一次会议，并

于 2024 年 2 月 5 日召开 2024 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议

案》，同意公司回购注销 2020 年和 2021 年激励计划已获授但尚未解除限售的限制性股票共计 54 万股。

股份变动的过户情况

四川发展龙蟒股份有限公司   2024 年半年度报告全文

 60

适用 □不适用

2024 年 3 月 28 日，公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成 2020 年和 2021 年激励

计划已获授但尚未解除限售的限制性股票 54 万股回购注销手续。

股份回购的实施进展情况